17000 – Conselho Nacional de Justiça – CNJ  

U.O: 17001 – Conselho Nacional de Justiça – CNJ 

Programa: 02.122.1389.212H.0001 – Manutenção de Contrato de Gestão com Organizações Sociais – 

Nacional.  

GND: 3 

Fonte: 100  

Modalidade: 50  

Valor: R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) 

Órgão: 24000 – Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações  

U.O: 24001 – Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – Administração direta 

Programa: 19.571.2021.212H.0001 – Manutenção de Contrato de Gestão com Organizações Sociais –

[...]

R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais) 

Órgão: 55000 - Ministério da Cidadania  

U.O: 55901 - Fundo Nacional de Assistência Social  

Programa: 08.244.2037.219E.0001 Ações de Proteção Social Básica - Nacional 

GND: 3 

Fonte: 100  

Modalidade: 41 

Valor: R$ 65.000.000,00 (sessenta e cinco milhões de reais) 

JUSTIFICATIVA 

Esta emenda busca garantir o aporte de recursos necessários à participação do Conselho 

Nacional de Justiça – CNJ no Projeto Nordeste Conectado e no Projeto Amazônia Integrada e 
Sustentável – PAIS, projetos elaborados e mantidos por meio de parceria entre o MCTIC e a Rede